
ORIGINALE 

COMUNE DI DOVADOLA – PROVINCIA DI  FORLI’-CESENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera n.  15   

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
2023.

Il giorno 30/04/2024 alle ore 20:30 nell’apposita sala delle adunanze del Comune, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Alla seduta risultano presenti i seguenti consiglieri:

Presente Presente

1 - TASSINARI FRANCESCO X   9 – CAGNANI CLAUDIO X

2 – FALCIANI MASSIMO X 10 – CAMPORESI ELISABETTA X

3 – SCOTTI MARCO X 11 – VALLI ALIDA X

4 – CATENELLI LUCA X

5 – RAPONI GIULIANO X

6 – FABBRI MARIA PIA

7 – GURIOLI LINDA X

8 – SCHIUMARINI FRANCESCO X

PRESENTI:  10 ASSENTI: 1

Assiste il Dott. ROMANO ROBERTO Segretario Comunale

Assume la presidenza TASSINARI FRANCESCO

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: SCHIUMARINI FRANCESCO, CATENELLI LUCA,

CAMPORESI ELISABETTA.

Relaziona sul punto all'ordine del giorno il Responsabile dell'Area Finanziaria – Dott.ssa Laura 

Ragazzini – la quale espone e presenta i contenuti del rendiconto di gestione esercizio 2023. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Nulla avendo da eccepire,

Visti i pareri espressi sulla proposta deliberativa;

Presenti al momento della votazione nr. 9 consiglieri oltre il Sindaco,

con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano



DELIBERA

Di approvare la sotto riportata proposta di deliberazione.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere nel merito,

Presenti al momento della votazione nr. 9 consiglieri oltre il Sindaco,

con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.Lgs. n. 267/2000. 

PROPOSTA DI DELIBERA

Richiamato l'art.151 del D. Lgs. n.267/200 e, in particolare, i commi 5, 6 e 7 a norma dei quali:

“5.I risultati della gestione finanziaria, economico e patrimoniale sono dimostrati nel rendiconto

comprendente il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.

6.Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di

efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti

dall'art.11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118.

7.Il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno successivo.”;    

   

Richiamato l'art.227 del D. Lgs. n.267/2000 e, in particolare, i commi 1 e 2 a norma dei quali:

“1.La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale

comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.

2.Il rendiconto di gestione è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo

consiliare tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è messa

a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in

cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal

regolamento di contabilità.”;

Richiamate:

� la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 21/07/2015 con la quale si era rinviato 

all'esercizio 2016 l'adozione dei principi contabili applicati della contabilità economico-

patrimoniale, del piano dei conti integrato e del bilancio consolidato;

� la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 24/05/2016 con la quale si era rinviato, 

ai sensi dell'art.232, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000, la tenuta della contabilità 

economico-patrimoniale all'esercizio 2017;

� la deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 27/04/2018 di approvazione del 

rendiconto dell'esercizio 2017 con la quale, contestualmente, si è dato atto che l'Ente si è

avvalso della facoltà di prorogare di un anno l'adozione dei nuovi principi contabili 

previsti per la contabilità economico-patrimoniale stabilendo, pertanto, che la decorrenza

di tale obbligo sia l'esercizio 2018, con rendicontazione nel 2019, così come confermato 

dal dispositivo di cui al comma 3 dell'articolo 233-bis, relativo al bilancio consolidato;

� la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 29/04/2019 di approvazione del 

rendiconto della gestione dell'esercizio 2018 con la quale si dava atto che, essendo in 

corso di emanazione da parte del Governo il provvedimento legislativo che avrebbe 

dovuto disporre l'attesa proroga al 2020 della contabilità economico-patrimoniale per i 



Comuni fino a 5000 abitanti e visto al riguardo il comunicato della Conferenza Stato-

Città del 24 aprile 2018 dal quale emergeva l'impegno assunto dal governo a rinviare con

apposita norma la contabilità economico patrimoniale per i Comuni sotto i 5000 abitanti,

il Comune di Dovadola si avvaleva di tale facoltà stante la complessità dei documenti e 

dei prospetti da allegare al rendiconto 2018; 

           

Visto che la conversione in legge del D.L. n. 34/2019 ( decreto Crescita), in particolare l'art. 57 del

decreto fiscale n. 124 del 26/10/2019, ha riformulato il testo dell'art. 232, comma 2, del TUEL che

testualmente recita: “ Gli Enti locali che optano per la facoltà di cui al primo periodo allegano al

rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente”;  

Considerato che tale facoltà di non adottare la contabilità economico-patrimoniale è riconosciuta

solo agli enti locali con popolazione inferiore ai 5000 abitanti per i quali permane il solo obbligo di

redigere annualmente la situazione economico-patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente

secondo la modalità semplificata prevista dal decreto del M.E.F. del 11/11/2019 ( pubblicato sulla

G.U. n. 283 del 03/12/2019);

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 26.06.2020 di approvazione del rendiconto della

gestione dell'esercizio 2019 con la quale l'ente si è avvalso della facoltà di non redigere il conto

economico relativo all'esercizio 2019, ma di allegare al rendiconto 2019 una situazione patrimoniale

“semplificata” al 31/12/2019;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 30.04.2021 di approvazione del rendiconto della

gestione dell'esercizio 2020 con la quale l'ente si è avvalso della facoltà di non redigere il conto

economico relativo all'esercizio 2020, ma di allegare al rendiconto 2020 una situazione patrimoniale

“semplificata” al 31/12/2020;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 12.05.2022 di approvazione del rendiconto della

gestione dell'esercizio 2021 con la quale l'ente si è avvalso della facoltà di non redigere il conto

economico relativo all'esercizio 2021, ma di allegare al rendiconto 2021 una situazione patrimoniale

“semplificata” al 31/12/2021

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 27.04.2023 di approvazione del rendiconto della

gestione dell'esercizio 2022 con la quale l'ente si è avvalso della facoltà di non redigere il conto

economico relativo all'esercizio 2022, ma di allegare al rendiconto 2022 una situazione patrimoniale

“semplificata” al 31/12/2022;  

Dato atto che questo Ente, in sede di approvazione in Giunta del rendiconto 2023, ha deliberato di

avvalersi di tale facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale anche per l'esercizio

2023 allegando, pertanto, al rendiconto 2023 una situazione patrimoniale “semplificata” al

31/12/2023, redatta secondo lo schema dell'allegato n. 10 al Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.

118;

Dato atto che l'Ente non è tenuto, pertanto, alla predisposizione del Bilancio Consolidato così come

previsto dal comma 3 dell'art. 233-bis del TUEL;

Preso atto che si è proceduto all'aggiornamento dell'inventario relativo all'esercizio 2023;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 04.04.2024 con la quale si è provveduto

al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2023;

Richiamata, inoltre, la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 08.04.2024 con la quale, ai

sensi dell'art.151 del D.Lgs. n.267/2000, è stata approvata la proposta di rendiconto di gestione

2023 e la relativa relazione illustrativa ai sensi dell'articolo 151, comma 6, e dell'articolo 231 del D.

Lgs. n.267/2000;



Evidenziato che il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023 è stato redatto secondo

gli schemi di cui all'allegato n.10 al D.Lgs. 23.06.2011, n.118 (allegato A);

Visto che al rendiconto della gestione sono allegati i documenti di cui all'art.11, comma 4, del D.

Lgs.n.118/2011(allegato A); 

Considerato, inoltre, che al rendiconto vanno allegati :

- i prospetti relativi alle entrate e alle uscite aggregate per codice SIOPE e prospetto delle

disponibilità liquide, di cui all’art. 77 quater, del D.L. 25/06/2008 n° 112, convertito nella

Legge 6 agosto 2008 n° 133;

- la nota informativa relativa ai crediti e debiti reciproci tra l’ente e le società partecipate di cui

all’art. 6 c. 4 del D.L. 95/2012;

- la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista

dall'articolo 242, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 di cui al DM 28/12/2018 valida per il

rendiconto dell'esercizio 2023; 

- l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2023 ai sensi dell’art.16, comma 26,

del decreto legge 13 agosto 2011, n.138, convertito nella legge 148/2011;

 

Richiamato il DPCM 1° luglio 2021 che prevede l'approvazione di un nuovo allegato al rendiconto

delle gestione e precisamente la relazione e l'eventuale certificazione circa il raggiungimento degli

obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali, in ossequio al Dpcm del 1° luglio 2021;

Dato atto che: 

� questo Ente ha provveduto alla redazione delle relazioni di rendicontazione sull'utilizzo delle

risorse aggiuntive ricevute nel 2023 in merito al raggiungimento dei livelli minimi stabiliti

negli obiettivi di servizio per il sociale, per gli asili nido e per il trasporto studenti con

disabilità, tramite il portale IFEL e provvederà, entro il termine del 31/05/2024, alla relativa

trasmissione sulla piattaforma digitale SOGEI;

� relativamente al servizio sociale, risulta che per l'esercizio 2023 il Comune di Dovadola ha

sostenuto una spesa non inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione, mentre

il livello dei servizi è risultato inferiore a quello di riferimento, pertanto non è tenuto alla

compilazione del Quadro 3 degli obiettivi di servizio;

� relativamente al servizio asili nido, il Comune di Dovadola, non avendo rendicontato gli

utenti aggiuntivi coerentemente con l’obiettivo di servizio per il 2023, ha specificato che il

servizio asili nido non è presente, pertanto le risorse ricevute nel 2023 pari ad € 15.336,08

dovranno essere restituite;

� relativamente al servizio trasporto alunni disabili, il Comune di Dovadola non ha raggiunto

l’obiettivo in quanto non sono stati serviti gli utenti, ma ha specificato che il servizio

trasporto studenti con disabilità non è presente, pertanto le risorse ricevute nel 2023 pari ad

€ 3.478,74 dovranno essere restituite;

Preso atto che le risorse da restituire relative ai servizi asili nido e trasporto studenti con disabilità,

per complessivi € 18.814,82, da restituire, sono confluite nella quota vincolata del risultato di

amministrazione al 31/12/2023;

Dato atto che le 3 relazioni sopra citate vengono allegate sotto la lettera R);

Dato atto, inoltre, che la scheda di monitoraggio e rendicontazione relativa ai servizi di assistenza

all’autonomia e alla comunicazione degli studenti con disabilità è stata trasmessa regolarmente

tramite il portale SOGEI in data 21/03/2024  ed è conservata agli atti;

Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno del 08/02/2024 con il quale è stato pubblicato il

saldo  finale, per ogni ente, delle certificazioni dei fondi per l'emergenza COVID-19;



Visto che il Comune di Dovadola presenta un saldo in surplus pari ad € 10.186,00 in quanto risulta

aver ricevuto un contributo, a titolo di “fondone”, superiore alle effettive necessita' in termini di

maggiori spese COVID, al netto dei risparmi e delle minori entrate;

Preso atto che dovrà essere restituito l'importo di € 10.186,00 in surplus in quattro anni dal 2024 al

2027, in quote costanti, iscrivendo in entrata la quota dell'avanzo vincolato; 

Dato atto che, in applicazione del Decreto sopra citato, gli Enti locali dovranno, infine, adeguare le

quote del risultato di amministrazione alle risultanze degli importi approvati in sede di rendiconto

della gestione 2023;

Preso atto, pertanto, che la quota di € 10.186,00 è confluita, ai sensi dell’articolo 3 del DM 8

febbraio 2024,  nella quota vincolata da legge del risultato di amministrazione al 31/12/2023; 

Dato atto:

- che la Legge di bilancio 2019 ha modificato i vincoli in materia di finanza pubblica ( art. 1,

commi da 819 a 830, della L. n. 145/2018): in luogo di “pareggio di bilancio” ( abrogato dal

2019), l'obiettivo di finanza pubblica si considera raggiunto in presenza di un risultato di

competenza dell'esercizio non negativo come risulta dal prospetto della verifica degli equilibri

allegato al rendiconto della gestione( allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011);

- L’Ente ha conseguito un risultato di competenza dell’esercizio non negativo, nel rispetto

delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato articolo 1 della L. 145/2018 in

applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione

(allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM

01.08.2019 infatti gli esiti sono stati i seguenti:

W1 (Risultato di competenza): € 828.285,28

W2 (Equilibrio di bilancio): € 754.492,40

W3 (Equilibrio complessivo): € 805.695,50

si evidenzia che tutti i valori sono positivi;

- che per quanto concerne il rispetto del vincolo sulla spesa del personale, di cui all’art. 1,

comma 557, della L. 296/2006, si evidenzia che, a fronte di un limite di spesa determinato in

€ 382.194,00 (spesa media triennio 2011-2013 ai sensi del D.L. 90/2014), la spesa di

personale per l’anno 2023, come definita dalla circolare n. 9 del 17 febbraio 2006 del

Ministero dell’Economia e delle Finanze, ammonta ad € 373.652,57, e pertanto si dimostra il

rispetto dei limiti della spesa di personale;

- che dalle attestazioni rilasciate dai Responsabili di servizio non esistono debiti fuori bilancio

né contenziosi in essere;

Richiamato il D.M. 25/07/2023 che ha modificato il quadro dimostrativo del risultato di

amministrazione prevedendo, dal rendiconto 2023, all'interno della somma dei residui attivi

l'ammontare di quella quota riferita ai conti correnti postali e bancari, incassata alla data del 31/12,

in attesa del riversamento nel conto di tesoreria dell'ente;  

Preso atto che con nota prot. n. 1838 del 09/04/2024 è stato notificato ai capigruppo consiliari

l'avvenuto deposito della documentazione inerente il rendiconto della gestione dell'esercizio 2023

presso il servizio bilancio e contabilità;

Visto il regolamento di contabilità;



PROPONE

1) di approvare il rendiconto della gestione 2023 redatto secondo gli schemi di cui

all'allegato n.10 al D. Lgs. 23.06.2011, n.118, comprensivo degli allegati previsti dall'art.

11, c. 4, del D. Lgs. n. 118/2011 di cui all'allegato A) le cui risultanze finali sono le

seguenti:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2023

Fondo di cassa al 1^ gennaio 2023 Euro           376.251,95

Riscossioni Euro       2.804.193,40

Pagamenti Euro       1.845.634,39

                                                                                   ---------------------------

Fondo di cassa  al 31 dicembre 2023 Euro       1.334.810,96

Residui attivi Euro       1.625.955,14

di cui residui attivi incassati alla data del 31/12

in conti postali e bancari in attesa del riversamento 

nel conto di tesoreria principale Euro 2.608,95

Residui passivi Euro        1.243.165,64

---------------------------

Avanzo di amministrazione Euro       1.717.600,46

Fondo pluriennale vincolato  spese correnti Euro            19.519,51

Fondo pluriennale vincolato spese in c/capit. Euro           409.995,10

                                                                                   ---------------------------

Risultato di amministrazione al 31/12/2023         Euro        1.288.085,85

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2023:

Parte accantonata    Euro       405.343,38

Parte vincolata Euro         45.882,20

Parte destinata agli investimenti Euro        717.369,63

Parte disponibile Euro        119.490,64         

2) di approvare, altresì, le risultanze finali del conto del tesoriere comunale Intesa San Paolo

S.p.a.,di cui all'allegato B) e dei conti resi dagli agenti contabili interni, conservati agli

atti;

3)  di dare atto, inoltre:

� che con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 04/04/2024 si è provveduto al

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi nelle risultanze al 31/12/2023,

così come risultano  nell'allegato C);

� che è stata disposta l'eliminazione dei residui attivi insussistenti (allegato D);

� che sono stati eliminati, altresì, i residui passivi insussistenti (allegato E);

� che i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui al D.M.

del 28/12/2018 risultano dall’allegato F) e dimostrano l'inesistenza di condizioni di

squilibrio economico-finanziario;

� che non è stata accertata l’esistenza di debiti fuori bilancio né di contenziosi in

essere, come da dichiarazione dei Responsabili dei servizi agli atti del servizio

bilancio e contabilità;

4) di allegare sub lettera G) la relazione del Revisore unico dei Conti, Dott.ssa Mariangela

Frascari, sul rendiconto ai sensi dell'articolo 239, comma1, lett. d) del D.Lgs 267/2000,

redatta in data 23/04/2024;



5) di allegare, sub lettera H) il piano degli indicatori sintetici ed analitici e dei risultati

attesi di bilancio di cui all'art. 18-bis del D.lgs. n. 118/2011 e al D.M. del Ministero

dell'Interno del 28/12/2018 che comprende i nuovi otto parametri obiettivi ai fini

dell'accertamento della condizione di Ente strutturalmente deficitario;

6) di allegare, sub lettera I), i prospetti dei dati SIOPE e delle disponibilità liquide al

31/12/2023 ai sensi dell’art.77 quater, comma 11, del D.L.112/2008, convertito nella

legge 6/8/2008 n.133;

7) di allegare, sub lettera L) l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno

2023 ai sensi dell’art.16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n.138, convertito

nella legge 148/2011;

8) di allegare, sub lettera M), la nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei

debiti reciproci tra l’ente e le società partecipate al 31/12/2023, ai sensi del

D.L.06/07/2012, n.95, convertito nella legge n.135/2012; 

9) di allegare al rendiconto dell'esercizio 2023 gli allegati A1), A2) e A3) al risultato di

amministrazione introdotti con l'undicesimo decreto di aggiornamento

dell'armonizzazione contabile (allegato sub lettera N) che dettagliano rispettivamente le

quote accantonate, vincolate e destinate del risultato di amministrazione aventi pieno

valore giuridico-contabile;

                   

10) di dare atto, infine, che l’indicatore in giorni di tempestività dei pagamenti relativo

all’anno 2023 è pari a 0 (zero) così come risulta dal prospetto pubblicato entro i termini

di legge sul sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.8, comma 3 bis, del

D.L.24/04/2014, n.66 convertito, con modificazioni, nella legge 23/06/2014, n.89 e

secondo gli schemi di cui al D.P.C.M. Del 22/09/2014 allegato alla relazione sulla

gestione dell'organo esecutivo;

11) di allegare, sub lettera O), il prospetto illustrativo della percentuale di copertura dei

servizi a domanda individuale; 

12) di allegare la relazione della Giunta sulla gestione dell'organo esecutivo, sub lettera P);

13) di dare atto, inoltre, che l'Ente si è avvalso, per le motivazioni di cui in premessa, anche

per l'esercizio 2023, della facoltà di non adottare la contabilità economico-patrimoniale,

ma di allegare gli schemi di stato patrimoniale attivo e passivo al 31/12/2023 di cui

all'allegato n. 10 del decreto legislativo n.118/2011 in modalità semplificata, sub lettera

Q);

14) di allegare le Relazioni consuntive obiettivi di servizio per il sociale, per gli asili nido e

per il trasporto studenti con disabilità anno 2023, sub lettera R);

15) di dare atto che, ai sensi dell'art. 227 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, l'indirizzo

internet di pubblicazione del rendiconto della gestione è il seguente:

www.comune.dovadola.fc.it/amministrazionetrasparente;

16) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4,

del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i. che testualmente recita: “Nel casi di urgenza le

deliberazioni del Consiglio e della Giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                  IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE

         (Francesco Tassinari)                                     (Dott. Roberto Romano)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  sottoscritta Responsabile Ufficio Segreteria

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio on line ove resterà

per 15 giorni consecutivi.

LA RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA

                                                                                                (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)

  

La su estesa deliberazione è:

� stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  30/04/2024

� diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione in albo pretorio on-line, ai sensi

dell’art. 134, 3^ comma, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

              LA  RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA

                      (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)

Firmato digitalmente da:
Francesco Tassinari
Data: 10/05/2024 13:09:15

Firmato digitalmente da: Roberto
Romano
Data: 10/05/2024 13:12:25

Firmato digitalmente da: Rosa
Maria Di Fazio
Data: 10/05/2024 13:23:47















































































































































































































































































































































Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena)

 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267

DEL 18 AGOSTO 2000 

Sulla proposta di delibera di Consiglio comunale avente ad oggetto: 

Approvazione rendiconto della gestione dell’esercizio 2023

la  sottoscritta  esprime  parere  favorevole in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di

deliberazione sopra indicata.

La Responsabile Area economico finanziaria

(Dott.ssa Laura Ragazzini)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267  DEL 18

AGOSTO 2000 

la  sottoscritta  esprime  parere  favorevole in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta  di

deliberazione sopra indicata.

La Responsabile Area economico finanziaria

(Dott.ssa Laura Ragazzini)

Firmato digitalmente da: Laura
Ragazzini
Data: 29/04/2024 14:26:37

Firmato digitalmente da: Laura
Ragazzini
Data: 29/04/2024 14:26:38


